
Micha A/S

Michael Jensens Vej 8, Tjørring, 7400 Herning

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 38 73 29 19

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/9 2017

Christian Østergaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 8

Balance 30. april 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Micha A/S
Michael Jensens Vej 8, Tjørring
7400 Herning

CVR-nr.: 38 73 29 19
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Stiftet: 23. juni 1964
Hjemstedskommune: Herning

Bestyrelse

Christian Østergaard, formand
Henrik Ypkendanz
Poul Steen
Torben Klausen

Direktion

Poul Steen
Claus Borath Sørensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
7400 Herning

Advokat

Spektrum
Poulsgade 6
7400 Herning

Pengeinstitut

Sydbank
Dalgasgade 22
7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	26.376	24.199	24.408	27.829	25.587
Resultat af ordinær primær drift	13.999	13.238	12.489	14.635	11.698
Resultat før finansielle poster	13.999	13.242	12.717	15.368	13.054
Resultat af finansielle poster	185	398	-33	-395	268
Årets resultat	10.747	10.548	9.630	11.387	9.868
Balance					
Balancesum	73.502	60.085	56.987	62.310	75.560
Egenkapital	48.650	37.285	35.967	28.329	31.288
Investering i materielle anlægsaktiver	762	-77	-49	-1.384	-155
Antal medarbejdere	27	25	29	32	31
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	19,0%	22,0%	22,3%	24,7%	17,3%
Soliditetsgrad	66,2%	62,1%	63,1%	45,5%	41,4%
Forrentning af egenkapital	25,0%	28,8%	30,0%	38,2%	37,2%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i design, markedsføring og salg af modetøj. Produkterne afsættes i Danmark samt til en lang række lande i hele verden.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på TDKK 10.747, og selskabets balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på TDKK 48.650.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, da året har været præget af stigninger i købsvalutaer samt fald på væsentlige eksportvalutaer.

Eksternt miljø

Gældende miljøregler efterleves.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK
Bruttofortjeneste		26.376	24.199
Personaleomkostninger	1	-11.942	-10.547
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-435	-410
Resultat før finansielle poster		13.999	13.242
Finansielle indtægter	3	872	1.031
Finansielle omkostninger	4	-687	-633
Resultat før skat		14.184	13.640
Skat af årets resultat	5	-3.437	-3.092
Årets resultat		10.747	10.548

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		944	560
Indretning af lejede lokaler		71	127
Materielle anlægsaktiver	6	1.015	687
Andre tilgodehavender		258	238
Finansielle anlægsaktiver	7	258	238
Anlægsaktiver		1.273	925
Færdigvarer og handelsvarer		17.621	19.632
Forudbetaling for varer		300	1.319
Varebeholdninger		17.921	20.951
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.334	18.804
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.837	17.741
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.739	0
Andre tilgodehavender		271	64
Periodeafgrænsningsposter	8	334	301
Tilgodehavender		48.515	36.910
Værdipapirer	9	20	18
Likvide beholdninger		5.773	1.281
Omsætningsaktiver		72.229	59.160
Aktiver		73.502	60.085

Balance 30. april

Passiver

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Selskabskapital		5.000	5.000
Overført resultat		43.650	32.285
Egenkapital	10	48.650	37.285
Hensættelse til udskudt skat	11	2.202	1.807
Hensatte forpligtelser		2.202	1.807
Kreditinstitutter		0	8.000
Langfristet gæld	12	0	8.000
Kreditinstitutter	12	8.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.629	1.984
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.837	3.043
Selskabsskat		3.227	2.490
Anden gæld		4.957	5.476
Kortfristet gæld		22.650	12.993
Gældsforpligtelser		22.650	20.993
Passiver		73.502	60.085
Resultatdisponering	13		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter	16		
Afledte finansielle instrumenter	15		
Anvendt regnskabspraksis	17		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	I alt
	TDKK	resultat	TDKK
		TDKK	TDKK
Egenkapital 1. maj	5.000	32.284	37.284
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-78	-78
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	893	893
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-196	-196
Årets resultat	0	10.747	10.747
Egenkapital 30. april	5.000	43.650	48.650

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.120	9.854
Pensioner	615	517
Andre omkostninger til social sikring	207	176
	<u>11.942</u>	<u>10.547</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.124</u>	<u>1.190</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>25</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	427	445
Gevinst og tab ved afhændelse	8	-35
	<u>435</u>	<u>410</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	615	450
Andre finansielle indtægter	257	581
	<u>872</u>	<u>1.031</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	77	49
Andre finansielle omkostninger	610	584
	<u>687</u>	<u>633</u>

Noter til årsregnskabet

	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.042	2.885
Årets udskudte skat	591	-22
	3.633	2.863
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	3.437	3.092
Skat af egenkapitalbevægelser	196	-229
	3.633	2.863
 6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Indretning af le- jede lokaler TDKK
Kostpris 1. maj	2.520	656
Valutakursregulering	-2	0
Tilgang i årets løb	792	0
Afgang i årets løb	-50	0
Kostpris 30. april	3.260	656
Ned- og afskrivninger 1. maj	1.961	529
Valutakursregulering	-2	0
Årets afskrivninger	370	56
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-13	0
Ned- og afskrivninger 30. april	2.316	585
Regnskabsmæssig værdi 30. april	944	71
Afskrives over	3-5 år	5 år

Noter til årsregnskabet

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehaver vender TDKK
Kostpris 1. maj	1.533
Tilgang i årets løb	20
Kostpris 30. april	1.553
Nedskrivninger 1. maj	1.295
Nedskrivninger 30. april	1.295
Regnskabsmæssig værdi 30. april	258

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende blandt andet husleje, renter og leasing.

9 Værdipapirer

	2017 TDKK	2016 TDKK
Aktier	20	18
	20	18

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

11 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver	-31	-48
Varebeholdninger	2.235	1.915
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	73	0
Udskudt skatteaktiv udenlandsk filial	-75	-60
	2.202	1.807

Noter til årsregnskabet

12 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	0	8.000
Langfristet del	0	8.000
Inden for 1 år	8.000	0
	<u>8.000</u>	<u>8.000</u>

13 Resultatdisponering

Overført resultat	<u>10.747</u>	<u>10.548</u>
	<u>10.747</u>	<u>10.548</u>

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	41	41
Mellem 1 og 5 år	48	89
	<u>89</u>	<u>130</u>

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	TDKK	TDKK

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Philiptex A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Opsigelsesperioden på selskabets lejemål udgør 12-72 måneder, med en samlet årlig forpligtelse på TDKK 1.655. Den samlede huslejeoplygtelse udgør TDKK 7.683.

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet stillet en garanti overfor PBS på TDKK 100.

15 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD for i alt TDKK 49.159. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ dagsværdi på ca. TDKK 1.195. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 0-6 måneder.

16 Nærtstående parter

Transaktioner

Der har ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Kit Karnaby ApS, Herning

Noter til årsregnskabet

16 Nærtstående parter (fortsat)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Philiptex A/S

Herning

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Micha A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i TDKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Philiptex A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf. nedenfor.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita samt gældsbreve.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$